(a)

sue

(o)(S)
sue Gentis alii prospera facta omni lumine declaraverunt: infortunata seu execranda vel suppresserunt silentio & que ad alterius Gentis recommendationem esse poterant, sive quibusdam Verborum Velleribus obtexerunt non tanquam zelo sed velut Odii gladio persequi studuerunt sive vel suorum in hoc Invidie fervientes.

Institutum
Auctoris.

Propter quod de Chronicis Lechitarum sive Polonorum ad solam Principum ipsorum Genealogiam pandendam Lechi autem dum fuerunt Poloni eo quod magis deceptionibus & calliditate in bellis utebantur quam Viribus ad notitiam simplicium quædam secundum estimationem plurimi sive automationem fide digna excerpte studui ac sine propria adiectione noscere volentibus simplici calamo breviusculo perorare. Unde sciendum quod quia gens Lechitica sive Polonica dudum ad fidem conversa tempore gentilitatis literarum ignara fuit nec aliqua Originis suæ primordia paginis commendare potuit. Idcirco ipsius * Chronographus ea quæ scripsit non se legisse dicit sed quorundam collatione se didicisse ac ideo modo dialogico descripsisse. Memini siquidem, inquit, colloquutionis mutua (a) Virorum Illustrum quorum tanto fidelior est recordatio quantum celebrior viget Autoritas: Disputabant namque ambo grandævii ambo sententiis graves de huius Reipublicæ Origine progressu & consummatione: Cum unus quæso inquit mi Care sub quonam conceptam æstimabimus nostrarum Constitutionum Infantiam? nos enim hodierni sumus nec ulla hesternitatis est in nobis cana Scientia. Ad quem alter:

Origo Gentis
Lechitica
s. Polonica

* Vincent. Kadlubko, cuius & Vestigiis Autor insistit.

(a) Hæc Verba Kadlubkonis sunt Epist. I. qui Viros hosce Illustris, Johannem & Matthæum appellat.

(S)(o)(S)
ter: Scis quod in antiquis viget Sapiencia & in multo Tempore Prudentia me vero in hac parte Infantulum fateor. Utrum etiam huius instans simplex aliqua in me sit portuncula prorsus non novi: Quod tamen veredica majorum narratione condidici non silebo.

Narrabat itaque grandis natu quidam infinitissimæ numerositatis manum in Polonia viguisse quam non dominandi ambitio non habendi vigeat Libido sed robur animositatis exercebat in occupandis Regnis aliorum ut preter magnanimitatem nihil magnum æstimerent & ideo suarum accessiones Virtutum nullis usquam terminis limitarent nec essent Virtutes si ullis dignarentur limitum ergastulis includi: ut non solum citra marinas undique rationes sed & Danomalchicas Insulas suæ coniecerint ditioni inhabitantium eas sibi clientelam vendicando Rege ipsorum Canutho in Vincula coniecto: Hi sunt Galatæ & etiam Longobardi: Fama est tunc (a) Gallos totius Regna Orbis occupasse cum quibus fœdus hoc solidum pepigere tunc scilicet Poloni ut si quid eis aut sorte aut virtute apud extraneos accidisset seu accessisset æqua utrisque contingeret partitio. Gallis itaque universa cessit Græcia usque ad Danubium: Lechitis vero usque ad Parthiam Bulgariam & Carinthiam crevit accessio ubi post multa bellorum discrimina cum Romanis Urbes occupant Præfectos constituunt & quendam nomine Graccum Principem super se creant. Sed tamen illius gentis Luxu segniter dissoluti, mulierum paulatim emolliti Lascivia, primi quidem Veneno extinguuntur, cæteri jugo Indigenarum substernuntur. Huius facti (b) Trogus Chronographus meminit dicens: Galli: i. e. Germani cum eos Patria: i. e. totus Occidens non caperet

Expeditiones
Lechitarum:

(a 2)

præ

(a) Hæc Vincent. Kadlubko Epist. II. (b) Kadlubko Epist. III.

præ multitudine CCCM. Virorum pugnatorum ad sedes novas quærendas ultra Istrum & citra miserunt. Ex eis Portio in Italia confedit quæ Romam captam incendit. Alia per Strages Barbarorum penetrans in Pannonia refedit ubi victis Pannoniis cum finitimis multa bella gesserunt. Lechitis ex tunc nonnulli liguriæ coeperunt portionem. Igitur Graccus Jura instituit leges promulgat & Lechitæ per eum felicibus aucti successibus statuerunt eius prolem Regni successionem dignissimam nisi alterum filiorum eius fratricidii foedasset piaculum. Erat enim in cuiusdam speluncæ antractibus monstrum Atrocitatis immanissimæ quod quidam * Olophagum dicunt: Huius Voracitati accolæ singulis heptadibus certum armentorum numerum quasi pro Victimis offerebant alioquin totidem humanis Capitibus aliis ab eodem monstro pledebantur. Quam Graccus iam senex non ferens perniciem clam filiis accersitis dirigit consilium & pandit propositum dicens: Vos itaque ô Filii quos ad regni huius gubernacula educavi inquit ob gloriæ Triumphum in huius monstri perniciem armari convenit. Cui illi: in TE est precipiendi Auctoritas in nobis autem obsequendi Voluntas. Non igitur Virium suarum sed Industriæ innitentes suffragio coram Olophago armentorum corpora sulphure & igne repleta loco solito ponunt. Quæ dum avidissime glurit Olophagus exhalantibus flammis suffocatur: Moxque minor Graccus non quasi Victoria aut Regni consortem sed æmulum fratrem occupat ac trucidat quem quasi Crocodillus prosequens lacrimis ab Olophago mentitur occisum & Parente tum gratulanter tanquam Victor exceptus: Sic minor Graccus paterno succedit Imperio hæres nefarius

Olophagus à Graccis occisus:

* Kadlubko Epist. VI. Dlugoff. lib. I.

farius sed diutius fratricidio fuit sordidus quam Imperio insignis. Nam paulo post Dolo deprehento piaculi deputatur supplicio exilii perpetuitate damnatus.

Sed ne antiqui Gracci emorerentur beneficia & ut tanti Principis superesset Insigne in scopulo i. e. antro olophagi fundata est Urbs solemnis à nomine Gracci dicta Graccovia ut per eam æterna Gracci viveret Memoria. Quam quidem à crocitate corvorum quico ad cadaver monstri confluxerant Cracoviam dixerunt: Tantus vero Amor universos circa mortuum Principem devinerat ut unicam filiam eius Virgunculam Patris Imperio subrogarent quæ Wanda dicebatur. A qua fluvius Regni centro preterfluens Wandalus dictus quæ nunc Wyzla vocatur & populus Wendali nuncupatur quo disciso pars eius Hunni dicti sunt quorum Rex fuit Atyla: Rex Wandalorum quibus multæ immixtæ fuerunt gentes tam ritu quam Lingua. De hac Wenda multa fabulosa dicuntur: Quæ quod omnia sprexit Connubia sine prolis successionem decessit diuque post eam claudicavit Wandalicum Imperium